２０２２年１２月２６日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、堺市消防局のまちかど救急ステーション事業「まちかどＡＥＤ」

に、堺市消防局管内の９店舗を登録いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

「まちかどＡＥＤ」とは、堺市・高石市・大阪狭山市内にあるＡＥＤ貸出に協力する事業所などの施設を

Ｇｏｏｇｌｅマップで公開することで、ＡＥＤを必要とする緊急事態が発生した場合に近隣のＡＥＤ設置事

業所を簡単に検索できるようにする取り組みです。登録施設は、近隣でＡＥＤが必要な事案が発生した場合、

求めがあれば施設外であってもＡＥＤを貸出いたします。

また、登録情報は堺市消防局の消防指令センターでも把握しており、通報があった際の状況に応じて、近

くにある「まちかどＡＥＤ」の場所を通報者にお伝えできるようになります。

紀陽銀行は、今後も自治体や関係機関と連携し、地域社会での安心安全な暮らしに貢献してまいります。

記

【まちかどＡＥＤへの協力概要】

以 上

登 録 店 舗
泉北支店、泉ヶ丘駅前支店、泉ヶ丘支店、深井支店、鳳支店、堺支店

中もず支店、北花田支店、狭山コミュニティプラザ（９店舗）

協 力 内 容

・堺市消防局ホームページで「まちかどＡＥＤ」

設置施設として登録情報を公表

・堺市消防局管内の上記９店舗の入口などへの

「まちかどＡＥＤ」ステッカーやのぼりの標示

・店舗周辺でＡＥＤが必要な事案が発生した場合、

求めがあればＡＥＤの施設外貸出に対応

堺市消防局「まちかどＡＥＤ」設置施設の登録について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の、ゴール３「すべての人に健康と

福祉を」、ゴール１１「住み続けられるまちづくりを」、ゴール１７「パートナーシッ

プで目標を達成しよう」につながる取り組みです。